/

p-

í

- -^.FrBITURA MUN^CiPal Di:
• rxirwUwlti JurWka AijmlntótratívB PROJIMD

["•rtdívo {>fif" wntender ao qi>o dispõe o artipo t
iMiíHF"''* Lein"8w*wV,i «jua o rmi-itr-
(Vi (xmtralo ii" firmotlo wttre o Khn .Wpto ♦■

ft:<l [AitiNr/i-Jo na

CONTRATO N. ®320/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA!
ESTADO DA BAHIA

(n|ifiHitu> crfKiul

S^vi^na
\ri Mt t .V:'' ,A) )Att;(XJU

Wl|i—lfg*Í

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
INTERA COMERCIAL LTDA

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Aiagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado
pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada.
RG n.° 5.117.862-12, CPF sob o n.° 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a INTERA
COMERCIAL LTDA, inscrito noCNPJ sob n° 21.943.845/0001 -90, situada à Rua Bruno Giongo, n° 3421, Vila
Deriggi, São Carlos/SP. neste ato representada por AMAURI ODILON ROCZANSKI. inscrito sob CPF n°
800.305.569-53, portador do RG n° 2960090 SSP/SC. celebram o presente contrato decorrente do Pregão
Eletrônico n° 091/2019. contido do processo administrativo n" 8150/2019 e regido pela Lei Federal n" 10.520
de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Municipal n° 4.595/2017 e subsidiariamente pela Lei Federal n°
8.686/93. e se comprometem a observaras condições contidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é o FORNECIMENTO DE BEBEDOURO, FILTROS PARA
PURIFICADORES DE ÁGUA PARA ATENDER ÁS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE E FRIGOBARES
PARA OS PSFS DE NARANDIBA E ESTEVÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão
identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de
transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

LOTE 01

ADM

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UF QTDE. MARCA VLR.UNIT TOTAL

1
FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA
DA MARCA SOFT UND 141

POLICARBON

PURIFIKA

(totalmente
compatível com a

marca Soft)

R$ 27,50 R$3.877,50

2
FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA
DA MARCA LIBELL UND 93

POLICARBON

FLEXFLOW

(totalmente
compatível com a

marca LIBELL)

R$ 23,50 R$ 2.185,50

3
FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA
DA MARCA IBBL UND 21

POLICARBON
PB600 (totalmente
compatível com a

marca IBLL)

R$ 32,70 R$ 686,70

VALOR TOTAL DO LOTE 01
R$ 6.749,70

1.3.A CONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas condições e
dentro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressões que se fizer nas compras de até